Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха 0респуубулУкэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

28.12.2022 г. № 692

О внесении изменений в постановление администрации МО «Поселок Айхал» от
22.12.2021 № 566 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории МО «Поселок
Айхал» на 2022 - 2026 годы»

На основании Решения VI сессии Поселкового Совета Депутатов МО «Поселок
Айхал» от 27 декабря 2022 года V-№ 6-2 «О бюджете муниципального образования
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с Положением о разработке,
реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Главы
поселка от 18.10.2021 г. №414:
1. Внести в муниципальную программу «Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Поселок
Айхал» на 2022 - 2026 годы» утвержденную постановлением Главы от 22.12.2021 №
566 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1. Строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы

изложить в новой редакции:

Финансовое
обеспечение

Плановый период

программы (руб.) 2022 2023 2024 2025 2026

Федеральный бюджет 0 0 0
* ..

0 0

7
Республиканский
бюджет 0 0 0 0 0

Бюджет МО "Посёлок
Айхал»" 331 150,55 613 134,46 108 700,00 108 700,00 1 138 700,00

иные источники 0 0 0 0 0

Итого по программе 331 150,55 613 134,46 108 700,00 108 700,00 1 138 700,00

1.2. раздел 3 «перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

J

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени «Вестник
Айхапа» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал»
(www.Mo-айхал.рф).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы поселка

4

Приложение
к постановлению Главы
от 28.12.2022 г. № 692

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

’’Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования"

рублей
№
п/п

Мероприятия по
реализации программы

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам
2022 год | 2023 год | 2024год | 2025 год | 2026 год

Организация и осуществление мероприятия по защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера.

1

Финансовый и
материальный резерв на

предупреждение и
ликвидацию последствии

ЧС.

ВСЕГО: 0,0 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00
Федеральный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Г осударственный
бюджет PC (Я) 0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

0 50 000 50 000 50 000 300 000

Другие источники 0 0 0 0 0

2

Профилактика и
предупреждение ЧС, в

связи с пожарами в жилом
фонде на территории

поселка (монтаж
автономных дымовых

извещателей)

ВСЕГО: 0,0 179 200,00 0,00 0,00 550 000,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

0 179 200 0 0 550 000,00

Другие источники 0 0 0 0 0

3
Закуп лесопожарного

оборудования

ВСЕГО: 68 395,25 0,00 0,00 0,00 200 000,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

68 395,25 0 0 0 200 000,00

Другие источники 0 0 0 0 0

4
Закуп продуктов питания

для добровольной
пожарной дружины

ВСЕГО: 106 507,18 50 000,00 20 000,00 20 000,00 50 000,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

106 507,18 50 000,00 20 000,00 20 000,00 50 000,00

Другие источники 0 0 0 0 0

5 Страхование добровольно
пожарной дружины

ВСЕГО: 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

0 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Другие источники 0 0 0 0 0

6 Услуги связи

ВСЕГО: 0,00 0,00 28 700,00 28 700,00 28 700,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0
4

0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

0 0,00 28 700,00 28 700,00 28 700,00

Другие источники 0 0 0 0 0

7
Приобретение основных

средств (бензопила, казан,
спальные мешки)

ВСЕГО: 46 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

46 550,00 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

8
Приобретение
медикаментов

ВСЕГО: 14 858,12 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Государственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

14 858,12 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

№ Мероприятия по Источник Объем финансирования по годам V.
п/п реализации программы финансирования 2022 год 2023 год 2024год 2025 год 2026 год

ВСЕГО: 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

9 Приобретение ГСМ
Г осударственный
бюджет PC (Я) 0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

20 000,00 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0
ВСЕГО: 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

10 Приобретение пластиковой
карты

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

400,00 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0
ВСЕГО: 40 440,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

11 Приобретение расходных
материалов

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

40 440,00 50 000,00 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0
ВСЕГО: 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

12 Поставка подарочных
сертификатов

Г осударственный
бюджет PC (Я) 0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

34 000,00 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0
ВСЕГО: 0,00 5 710,50 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

13
Приобретение

громкоговорителя
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

рупорного ручного Бюджет МО "Поселок
Айхал"

0 5 710,50 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0
ВСЕГО: 0,00 28 223,96 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

14 Приобретение знаков
безопасности

Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

0 28 223,96 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0
ВСЕГО: 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

Разработка плана действия
по предупреждению и

ликвидации ЧС
природного и техногенного

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

15 Бюджет МО "Поселок
Айхал"

0 140 000,00 0 0 0
характера на территории

МО "Поселок Айхал" Другие источники 0 0 0 0 0

ВСЕГО: 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

16
Разработка плана

гражданской обороны и
Г осударственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

защиты населения Бюджет МО "Поселок
Айхал"

0 110 000,00 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0

ВСЕГО: 331 150,55 613 134,46 108 700,00 108 700,00 1 138 700,00

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0

ИТОГО по программе
Государственный
бюджет PC (Я)

0 0 0 0 0

Бюджет МО "Поселок
Айхал"

331 150,55 613 134,46 108 700,00 108 700,00 1 138 700

Другие источники 0 0 0 0 0